2

Администрация муниципального образования

Байкаловский муниципальный район

ПРОТОКОЛ

 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления МО Байкаловский муниципальный район и регулированию конфликта интересов

с. Байкалово Свердловской области

ул. Революции, 25, 3-й этаж, кабинет  заместителя главы

13   марта  2017 года                                                                                                                                           № 1

Председательствующий на заседании комиссии:

Заместитель  главы администрации,
 председатель комиссии                                                                                       Кантышев Сергей Александрович
Секретарь комиссии:

Главный специалист организационного отдела,
ответственный за организацию работы
 по предупреждению коррупции
 в администрации МО БМР                                                                                        Куликова Алла Вениаминовна
Члены комиссии:
Главный специалист юридического отдела,
 ответственный за организацию работы
 по предупреждению коррупции                                                                            Матушкина Евгения Валерьевна

Депутат Думы муниципального
 образования БМР, председатель
общественной организации                                                                                      Туйкова Светлана Анатольевна

Директор  Байкаловского детско
- юношеского центра                                                                                                Емельянова Ольга Анатольевна
Присутствовали:

 Муниципальный служащий администрации МО БМР.
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.
РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросам, вынесенным на заседание комиссии.

Повестка дня:
1.О подаче муниципальным служащим  уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
2.О предоставлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
По первому вопросу
СЛУШАЛИ :
 Куликову Аллу Вениаминовну, она  озвучила Уведомление   Муниципального служащего о намерении  выполнять иную оплачиваемую работу, выполняя работу по трудовому договору
  Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе выполнять иную оплачиваемую работу с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя), если это не повлечет за собой конфликт интересов.

 РАССМОТРЕЛИ:

- уведомление Муниципального служащего от 06.03.2017 года.
- должностную инструкцию Муниципального служащего
РЕШИЛИ:
 Признать, что при выполнении Муниципальным служащим иной оплачиваемой работы конфликт интересов отсутствует.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:
«за»-5,  «против»- 0, «воздержался»-0
По второму вопросу
СЛУШАЛИ :
 Матушкину Евгению Валерьевну, она ознакомила с Методическими рекомендациями  по заполнению  ФОРМЫ предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»,  подробно обсудив порядок заполнения ФОРМЫ и сроки предоставления.  (приложение № 1 на 6 листах)
РЕШИЛИ:

Куликовой А.В. в срок до 15 марта 2017 года ознакомить (под подпись) всех муниципальных служащих администрации муниципального образования БМР с  Методическими рекомендациями  по заполнению  ФОРМЫ предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».  Довести данную информацию до руководителей органов местного самоуправления БМР.
Председатель комиссии                                                                                                   С.А.Кантышев

Секретарь комиссии                                                                                                          А.В.Куликова

Члены комиссии:                                                                                                               Е.В.Матушкина
                                                                                                                                             С.А.Туйкова

                                                                                                                           О.А.Емельянова